
AGIENCIA E KOSOVES PER AKREDITIM
KOSOVO ACCREDITATION AGENCY

AGENCIIA ZA AKREDTTOVANIE KOSOVA
Studen/s Center, 2"d floor,10000 Prishtina, Kosovo, tel. +391 gg 21gZ2Z, fax +3g1 Zg 21gOgT

Nd mbdshtetje t€ nenit 145, paragrali 2 td Kushtetutes s6 Republikds sd Kosov€s, nenit 4,21,22 td
Ligjit pdr Administratdn Shtet€rore td Republikds s€ Kosoves (nr.03/ L -189), neniT (pika 2.3 dhe 4)
neni L5 (pika 1, 2 d}:re 3) td Ligit p€r Arsirnin e Lart€ n€ Republik€n e Kosoves (Nr. O4/L-037),
Udh€zirnit Administrativ per Licencirnin e Bart€sve Privat t€ Arsimit td Larte (Nr.25/2012),
Udhdzimit Administrativ p€r Themelimin e Agjencise sd Akreditimit td Kosov€s (Nr. 11/2004),
Udh€zimit Administrativ mbi Kriteret dhe Procedurat per Akreditimin e Shkollave td Larta
Profesionale dhe Shkollave td Larta Teknike nd Republikdn e Kosoves (Nr. 12/2009), dhe
Udh€zimin Administrativ p€r Akreditimin e Institucioneve t€ Arsi t t6 Larte n€ Republik€n e
Kosov€s (Nr.02/2013), K€shilli Shtet€rord i Cilesisd, n€ mbledhjen XXXI-te t€ ajtur m€
01.07.20'J,4, duke u bazuar n€ rekomandimin e ekspertdve nderkombdtar t6 akreditimitmori:

VENDIM

Ri-akreditohen programet e studimit te Fakultetin te Inxhinierise Elektrike dhe
Kompjuterikes td Universitetit td Prishtincis "Hasan Prishtina":

o Automatikd e Kompjuterizuar dhe Robotik€ / BSc dhe MSc (180/720 ECTS)

o Elektronik€ / BSc dhe Mft (180 / 120 ECTS)

o Inxhinieri Kompjuterike / Bk dhe MSc (180 / 120 ECTS)

o Telekomunikacion/BSc dhe MSc (180 / 120 ECTS)

o Elektroenergjetike/ BSc dhe MSc (180 /120 ECTS)

p€r periudhdn 5 vjeEare, L Tetor 201,4 - 30 Shtator 2019

Arsyetim

[. Duke u mb€shtetur n€ dispozitat e sh€nuara md larte, dhe rekomandimet e ekspertdve
nddrkomb€tar td akreditimit, u vendos si nd dispozitiv td kdtij vendimi.

www.akreditimi-ks.org, email: kaaoffice@gmail.com



il.

IV.

Ndaj kefij vendimi lejohet k6rkesa p€r rishqyrtim td vendimi t€ KSHC-s6 brenda afatit t€

parapard ligjor.

ktstitucioni i iuaj esht€ i obliguar qe td hartojd njE Plan td P€rmirdsimit nd bazE tE

rekomandimeve te dh€na nga Ekipi i ekspertdve (nd te dy gjuhdt shqip dhe anglisht dhe

ne te dy versionet, t€ shtypur dhe elektronik nd CD) dhe t€ njejtin ta dor€zoni n€ Agjencin€

e Kosov€s per Akreditim deri m€ 30 Tetor 2014.

V. Ky vendim hyn n€ fuqi dit€n e n€nshkrimit.

Vendimi u ddrgohet:

- Universitetit t€ Prishtinds "Flasan Prishtina", Fakultetin e Inxhinierise Elektrike dhe
Kompjuterike,
- MASHT-it,
- Arkivit

Ferdije Zhusli


